Del Contrato de Concesión 

El día 19 de julio de 2019, se suscribió Otrosí No. 5 al Contrato Adicional 28, con el objeto 

de determinar, entre otros aspectos, los saldos existentes y redistribuir las intervenciones 

prioritarias en el corredor, por un valor de CATORCE MIL OCHOCIENTOS DOS 

MILLONES CUATROCIENTOS DIECISIETE MIL VEINTIUN ($14.802.417.021) pesos 

constantes de diciembre de 2009. En virtud del referido otrosí se acordó la ejecución de 

las siguientes actividades:   

1 Según Contrato de Cesión de la posición fiduciaria suscrito el 30 de enero de 2020 entre ITAÚ ASSET MANAGEMENT y

[...]

El 20 de marzo de 2019 se suscribió con los bancos Itaú, Citibank y Davivienda el Otrosí 

integral al contrato de crédito sindicado, a través del cual se reestructuró la deuda 

existente, con las siguientes condiciones:  

Monto de la 

facilidad: 

COP $ 110.000.000.000,oo (Ciento diez mil millones de 

pesos colombianos).  

Participación por 

acreedor: 

Entidad Participación en COP 
Participación 

porcentual 

Banco Itaú 70.588.000.000  64,1709% 

Citibank 30.000.000.000 27,2727% 

Banco Davivienda 9.412.000.000 8,5564% 

TOTAL 110.000.000.000 100,0000%